
 1 Jarní pohár 2015 www.ok99.cz  

Rozpis 
19. ročníku Jarního poháru 

Memoriál Petra Samka 

 
Datum konání:   20. – 22. 3. 2015 
Centrum závodu:  Bělečský mlýn (50.187N, 15.949E)  
Pořadatelský subjekt:  OK 99 Hradec Králové  
Klasifikace: Závody jednotlivců (NOB, Klasická trať) se započítávají do Rankingu (koef. 1,0) 

Jarní pohár je nově především týmovou soutěží, pravidla viz příloha rozpisu 

Společná část 
Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB 
Systém ražení:  Elektronické SportIdent 
Terén: Kolem Bělče potkáte rychlý plochý terén s hustou sítí cest. Těšit se můžete na 

vegetační detaily a pestrou síť vodotečí. 
Mapa:  Stav únor 2015, měřítko 1:10 000 (pro kategorie DH18, 21 v sobotu 1:15 000), E= 5m, 

mapový klíč ISOM 2000, mapa bude vytištěna na voděodolný papír 
Hl. kartograf Radek Novotný 

Vzdálenosti: Ubytování Hradec Králové - centrum: 12 km 

Parkování - centrum:   do 1 000 m 
Parkování:  Na soukromé louce poblíž shromaždiště. Parkovné bude upřesněno v pokynech. Při 

příjezdu respektujte pokyny pořadatelů!!! 
Občerstvení: V centru závodu běžný sortiment (pivo, nealko, drobné občerstvení, teplá jídla) 
Ubytování:  Pořadatel zajišťuje ubytování v tělocvičně ZŠ Nový Hradec Králové (spacák + 

karimatka) za 70 Kč / noc. Ubytování objednávejte v rámci přihlášky na závod. 
Jiné ubytování pořadatel nezajišťuje, na webových stránkách závodu budou uvedeny 
informace o možnostech alternativního ubytování. 

Přihlášky: Do 12. 3. 2015 přes ORIS oris.orientacnisporty.cz (závod štafet najdete v sekci „lokální 
závody“).  Výjimečně na e-mailovou adresu prihlasky@ok99.cz. Přihlášku pošlete 
v předepsaném formátu ČSOS. Přihláška je platná až po potvrzení pořadatelem. 
Po tomto termínu za vklady zvýšené o 100% a jen podle možností pořadatele. Pozdní 
přihlášky do kategorií T bez navýšení. 
V přihlášce prosím uveďte, pokud oddíl přijede autobusem. 

Vklady:  Jednotlivci:  Žactvo, T 90,- Kč 
Ostatní  130,- Kč 

Štafety:  Žactvo, Mix 360,- Kč 
  D21, H21 600,- Kč 

Ostatní  450,- Kč 
 

Zapůjčení čipu SportIdent: 40,- Kč/den, požadavek uveďte v přihlášce 
Vklady a poplatky za ubytování zasílejte na účet OK 99 Hradec Králové č. 
2300721378/2010 (Fio banka), jako variabilní symbol uveďte 11xxxx, kde xxxx je číslo 
oddílu podle adresáře ČSOS. Bez zaplaceného vkladu nebude přihláška akceptována. 

Protesty: Písemné proti vkladu 200 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti oficiálním 
výsledkům lze zaslat po ukončení závodu na adresu OK99  Hradec Králové, Milady 
Horákové 420/56, 500 06 Hradec Králové. 

Upozornění: Provozování prodejní nebo propagační činnosti pouze se souhlasem ředitele závodu. 
Otvírák sezóny: V sobotu večer po závodě se uskuteční v Country Clubu Lucie na Novém Hradci 

Králové banket na otevření jarní sezóny. Podrobné informace budou zveřejněny na 
webových stránkách závodu. 

Informace: Na webu závodu www.ok99.cz 
 



 2 Jarní pohár 2015 www.ok99.cz  

 

Pátek 20.3.2015 – noční OB (zkrácená trať) 
(otevřené klubové mistrovství OK 99 Hradec Králové) 

Kategorie:  

Jarní pohár:  DH14, D18A, D18B, DE, D21A, D21B, D45A, D45B, D55A, D55B, 
   H18A, H18B, HE, H21A, H21B, H45A, H45B, H55A, H55B 

(Pro výběr kategorie nemá vliv postavení v rankingu. Každý poběží trať dle vlastního uvážení) 

Veřejný závod:  T (úroveň H 16) 
Předpokládané časy vítězů: Podle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB 
Prezentace:       V centru závodu, pátek 17:00 – 19:00 
Start 00: 00 = 19:30 (západ slunce v 18:11), intervalový start 
Vzdálenosti: Centrum - cíl: 0 m 

Centrum – start: do 1 000 m 
Vybavení kontrol: Na stojanech budou umístěny reflexní pásky 

Funkce:  Ředitel závodů:  Michal Černý 

Hlavní rozhodčí:   Vítek Tomáš, R1 
Stavba tratí:   Panchártek Jan, R1 

Sobota 21.3.2015 – klasická trať 
Kategorie:  

Jarní pohár:  DH10, D12, D14, D18A, D18B, DE, D21A, D21B, D45A, D45B, D55A, D55B, 
   H12, H14, H18A, H18B, HE, H21A, H21B, H21C, H45A, H45B, H55A, H55B 

(Pro výběr kategorie nemá vliv postavení v rankingu. Každý poběží trať dlouhou dle vlastního uvážení) 

Veřejný závod:  T (úroveň H 16) 
Předpokládané časy vítězů: Podle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB 
Prezentace:       V centru závodu, pátek: 17:00 - 19:00, sobota 9:30 – 11:00 
Start 00: 00 = 12:00 pro DE a HE hromadný start, ostatní kategorie intervalový start 
Vzdálenosti: Centrum - cíl: 0 m 

Centrum – start: do 1 000 m 
Funkce:  Ředitel závodů:  Michal Černý 

Hlavní rozhodčí:  Šabatka Zdeněk, R3 
Stavba tratí:   Kubíček Radek, R3 

Neděle 22.3.2015 – štafety 
Kategorie:  

Jarní pohár:  DH12, DH14, D18, D21, D135, H18, H21, H135 
Veřejný závod:  MIX (úroveň H 18) 
Počet úseků: Kategorie D21 a H21se skládají ze 4 úseků, ostatní kategorie ze 3 úseků 

Předpokládané časy vítězů: Podle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB 
Prezentace:       V centru závodu, pátek: 17:00 - 19:00, sobota 9:30 – 11:00, neděle 8:30 – 9:00 
Start 00: 00 = 10:00, hromadný (ve vlnách dle kategorií) 
Vzdálenosti: Centrum - cíl: 0 m 

Centrum – start: 0 m 
Funkce:  Ředitel závodů:  Michal Černý 

Hlavní rozhodčí:  Tihon Michal, R3 
Stavba tratí:   Losman Petr 



 3 Jarní pohár 2015 www.ok99.cz  

 

Pravidla týmové soutěže 

1. Jarní pohár je týmová soutěž klubů. 

2. Soutěž se skládá ze 3 nezávislých závodů: 

– NOB (pátek) 

– Klasika (sobota) 

– Štafety (neděle) 

3. Nejedná se o etapový závod, jednotliví závodníci se mohou zúčastnit libovolného počtu 

závodů. 

4. Do týmové soutěže se nepřihlašuje. Soutěže se automaticky účastní všichni závodníci a 

závodnice startující v kategoriích vypsaných do Jarního poháru dle rozpisu a přihlášení 

alespoň do jednoho závodu Jarního poháru. 

5. Tým se může skládat z neomezeného počtu registrovaných členů jednoho klubu. Smíšené 

štafety nebudou do Jarního poháru započítávány. 

6. Závodník / štafeta získává body ve své kategorii a dle svého umístění v závodě: 

Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. ... 40. 41. ... 80. 

Jednotlivci 100 94 88 84 80 78 76 74 72 71 ... 41 40 ... 1 

Štafety 200 190 180 170 160 152 144 136 128 124 ... 4 0 ... 0 

7. Bodové zisky z jednotlivých kategorií jsou násobeny koeficientem kategorie: 

– Jednotlivci: 

• 1,0 ... DE, HE 

• 0,8 … DH10, DH14, D12, D14, D18A, D21A, D45A, D55A, H12, H14, H18A, 

H21A, H45A, H55A 

• 0,6 ... D18B, D21B, D45B, D55B, H18B, H21B, H45B, H55B 

• 0,4 … H21C 

– Štafety: 

• 1,0 ... D21, H21 

• 0,8 ... DH12, DH14, D18, D135, H18, H135  

8. Pořadí klubů v Jarním poháru se stanovuje sestupně dle součtu nejvyšších bodových zisků 

získaných v jednotlivých závodech bez ohledu na kategorii, ve které byly body získány: 

– Individuální závod  6 nejvyšších bodových zisků  

– Štafety    2 nejvyšší bodové zisky 

9. V případě rovnosti celkového součtu bodů z jednotlivých závodů se o konečném pořadí 

rozhoduje dle následujících kritérií a v uvedeném pořadí: 

1. Započítaný bodový součet ze závodu štafet 

2. Nejvyšší dosažený bodový zisk závodníka z libovolného závodu jednotlivců 

3. Celkový součet získaných bodů za klub 

10. Rozdělení finanční dotace: 

1.místo ... 10.000 Kč 

2. místo ... 4.000 Kč 

3. místo ... 2.500 Kč 

4. místo ... 2.000 Kč 

5. místo ... 1.500 Kč 

6. místo ... 1.000 Kč 



 4 Jarní pohár 2015 www.ok99.cz  

 

Jarní pohár 2015 je pořádán s podporou Města Hradec Králové a je zařazen do Calendaria 

Regina pro rok 2015. 

 

 


